
 

  

 

 

 

 

 
Organizzazione Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N° 601 DEL 30/12/2015 

 
 
Oggetto: Adesione Convenzione CONSIP “Servizi di telefonia e Connettività IP” – Proroga Contratto.  

CIG - Z8116F252B. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. n. 517/99 “Disciplina dei Rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università” 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la quale viene approvato il testo vigente 

Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia” ed è stato approvato lo schema provvedimentale per gli atti di 
determinazione dirigenziale nell’esercizio delle deleghe conferite ai Dirigenti; 

VISTA la Convenzione per la fornitura dei servizi di telefonia e connettività IP in favore delle Pubbliche 

Amministrazioni stipulata in data 01.08.2011, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’art. 58 della legge del 23 dicembre 2000, n. 388, dalla CONSIP S.p.a. con Telecom Italia S.p.a.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 521 del 09/07/2013 avente per oggetto “Adesione Convenzione 

CONSIP – Servizi di Telefonia e Connettività IP” – Affidamento Telecom Italia Spa”; 

CONSIDERATI tutti i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella Convenzione per la fornitura dei Servizi di 

Telefonia e Connettività IP, stipulata dalla CONSIP S.p.a. con la Telecom Italia Spa; 

PRESO ATTO che la Convenzione per la fornitura dei Servizi di “ Telefonia Fissa e Connettività IP” , stipulata dalla 

CONSIP S.p.a. con la Telecom spa ha avuto come scadenza il 16/09/2015 e che la CONSIP ha pubblicato il giorno 
22/07/2015 sul sito www.acquistinrete.it un comunicato il quale recita quanto segue “ si ricorda che i contratti attuativi 
della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni prima del 15 settembre 2014 e attualmente in vigore, scadranno il 
16 settembre 2015. Le amministrazioni, ai sensi della Disciplina di Gara, hanno la possibilità di prorogare detti 
contratti di ulteriori 12 mesi (quindi fino al 16 settembre 2016) inviando, prima della scadenza del contratto, una 
comunicazione scritta al Fornitore”; 

DATO ATTO che si intende aderire all’ulteriore proroga della Convenzione in oggetto che andrà a scadere il 
16/09/2016 come dalla comunicazione PG/2015/18710 del 28/10/2015; 

ACCERTATA la consistenza delle linee telefoniche dell’azienda e del traffico da esse sviluppato, storicamente 
oggetto del contratto con il gestore Telecom Italia; 

PRESO ATTO che questa Amministrazione ha corrisposto mediamente al gestore nazionale Telecom italia spa, per 

canoni e servizi relativi alle linee telefoniche aziendali, un costo annuo pari a circa € 20.000,00 (€ 24.400,00 Iva di 
legge compresa); 

STIMATA la spesa presunta per gli anni 2015/2016 a partire dal 16/09/2015 e fino al 16/09/2016 occorrente per la 
fornitura in circa € 20.000,00 (€ 24.400,00 Iva di legge compresa); 

ATTESO che sul Portale Consip è stato attribuito, per la proroga della Convenzione Consip “Servizi di telefonia e 
connettività IP, al lotto Telecom Italia spa il Codice CIG 04586970BD; 

ATTESO che è stato acquisito il seguente Codice CIG derivato Z8116F252B; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

http://www.acquistinrete.it/


 

  

 

 

 

 

 
Organizzazione Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa: 

1. DI ADERIRE all’ulteriore proroga della Convenzione in oggetto scaduta il 16/09/2015, senza previsione di 

variazione nelle condizioni economiche applicate da Telecom Italia spa, rinunciando a far valere il diritto di 
recesso; 

2. DI DARE ATTO che la spesa presunta per gli anni 2015/2016 a partire dal 16/09/2015 e fino al 16/09/2016 

occorrente per la fornitura è di circa € 20.000,00 (€ 24.400,00 Iva di legge compresa) e che graverà sul conto 
A506020103 denominato “Telefonia”, da imputare all’anno 2015 per € 7.000,00 (€ 8.540,00 Iva di legge 
compresa) e all’anno 2016 per  € 13.000,00 ( € 15.860,00 Iva di legge compresa); 

3. DI DARE ATTO che al procedimento è stato attribuito il Codice CIG 04586970BD. 

 

Il Responsabile del Servizio  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to  (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura           Organizzazione – Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu              ______________________ 
 
Estensore                   Dott.ssa Maria G. Simula ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.12.2015 per la 

durata di quindici giorni. 

 


